
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3196

DETERMINA
N. 2827 DEL 09/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA STATALI DEL COMUNE DI 
VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO DI UN ULTERIORE 
ANNO. CIG 9403148B32.CPV 55320000_9.NUTS ITH32.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

22



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3196 
DETERMINA N. 2827 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA STATALI DEL COMUNE DI 
VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO DI UN ULTERIORE 
ANNO. CIG 9403148B32.CPV 55320000_9.NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione n. 2027 del 14 settembre 2022 si è indetta una procedura di gara secondo 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 lettera a) 
del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., con appalto riservato ai sensi dell’art. 112 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. a cooperative sociali di tipo B ex legge 381/1991 (CIG 9403148b32) e 
finalizzata all’affidamento del servizio di somministrazione dei pasti alle Scuole dell’Infanzia 
Statali del Comune di Vicenza ponendo a base d’asta l'importo di euro 208.134,00 (IVA 
esclusa) relativo all’anno scolastico 2022/2023;

- ai sensi di quanto stabilito dalla convenzione per l'adesione del Comune di Vicenza alla 
Stazione Unica appaltante della Provincia di Vicenza per i lavori, le forniture di beni e servizi e 
delega delle funzioni di autorità espropriante (PGN 0205004 del 27/12/2019), tutte le attività 
inerenti all'indizione della gara, allo svolgimento e all'aggiudicazione provvisoria e definitiva e 
alle verifiche  dei requisiti di ordine genere (art. 80 codice appalti), sono state svolte dalla 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza;

- l’individuazione di idonei operatori economici a cui affidare i servizi sopra indicati è stata 
effettuata attraverso l’indizione di una procedura di gara negoziata secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 lettera a del D. Lgs 18 aprile 
2016, n. 50 e s.m.i., con appalto riservato ai sensi dell’art. 112 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. a 
cooperative sociali di tipo B ex legge 381/1991 (CIG 9403148b32) e finalizzata all’affidamento 
del servizio di somministrazione dei pasti alle Scuole dell’Infanzia Statali del Comune di Vicenza 
secondo le caratteristiche descritte nel capitolato speciale d'appalto, allegato alla presente 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

22



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3196 
DETERMINA N. 2827 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA STATALI DEL COMUNE DI 
VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO DI UN ULTERIORE 
ANNO. CIG 9403148B32.CPV 55320000_9.NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

quale parte integrante, per l’anno scolastico 2022/2023, per un monte ore presunto di circa n. 
11.160 ore per l’anno scolastico 2022/2023, così distinte per i due periodi dell’anno scolastico:
- da settembre a dicembre: 3.900 ore
- da gennaio a giugno: 7.260 ore
per un importo complessivo a base d’asta di euro 208.134,00 (IVA esclusa) relativo all’anno 
scolastico 2022/2023;

- a seguito della procedura svolta,  la Commissione di gara della Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Vicenza, con verbale n. 1 prot. 43003 e con verbali n. 2, 3 e 4 prot. 44057 ha 
rilevato che la graduatoria degli operatori economici ammessi in base alle offerte presentate è 
la seguente:

• CRISTOFORO Società Cooperativa Sociale Onlus – Via Lisbona, 23 Pontassieve (FI), 
P.IVA 05206930488, con un punteggio complessivo di 100 e con l’offerta di € 
206,048,58 (IVA esclusa);

• GABBIANO 2.0 Società Cooperativa Sociale – Via Vecchia Ferriera, 22 Vicenza P.IVA 
03876630249, con un punteggio complessivo di 89,56 e con l’offerta di € 208.012,00 
(IVA esclusa);

e che, pertanto, l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella dell’operatore economico 
CRISTOFORO Società Cooperativa Sociale Onlus - P.IVA 05206930488, con l’offerta di € 
206,048,58 (IVA esclusa);

- dopo aver recepito l’esito dell’esame della commissione di gara e il contenuto dei verbali sopra 
citati, nelle more della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 80 del D. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

22



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3196 
DETERMINA N. 2827 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA STATALI DEL COMUNE DI 
VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO DI UN ULTERIORE 
ANNO. CIG 9403148B32.CPV 55320000_9.NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Lgs. 50/2016, si dichiara aggiudicataria della gara in oggetto, a tutti i patti e condizioni stabiliti 
nel capitolato speciale, la seguente ditta:

CRISTOFORO Società Cooperativa Sociale Onlus - P.IVA 05206930488, con l’offerta di € 
206,048,58 (IVA esclusa);

- è facoltà dell’Amministrazione dare avvio anticipato all'esecuzione della prestazione per ragioni 
di urgenza, nelle more della stipula del contratto di appalto con l’operatore economico 
aggiudicatario e della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

22



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3196 
DETERMINA N. 2827 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA STATALI DEL COMUNE DI 
VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO DI UN ULTERIORE 
ANNO. CIG 9403148B32.CPV 55320000_9.NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto dell’esito dei verbali n. 1, 2, 3 e 4 prot. 43003 e prot. 44057 con i quali la 
Commissione di gara della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza ha proposto 
di aggiudicare l’affidamento del servizio di somministrazione dei pasti alle Scuole 
dell’Infanzia Statali del Comune di Vicenza;

2) di  aggiudicare, per  le  motivazioni  esposte  in  premessa alla  Cooperativa CRISTOFORO 
Società Cooperativa Sociale Onlus - P.IVA 05206930488, con l’offerta di € 251.379,27 
(IVA inclusa) [CIG 9403148b32] il servizio di somministrazione dei pasti alle Scuole 
dell’Infanzia Statali del Comune di Vicenza;

3) di dare avvio anticipato all'esecuzione della prestazione per ragioni di urgenza, nelle more 
della stipula del contratto di appalto con l’operatore economico aggiudicatario e della verifica 
dei requisiti ex art. 80 D.Lgs. 50/2016;

4) accertato inoltre che, sono stati eseguiti con esito positivo, i controlli relativamente ai requisiti 
di partecipazione alla procedura di gara autocertificati dalla Cooperativa CRISTOFORO 
Società Cooperativa Sociale Onlus - P.IVA 05206930488;

5) dato atto che è stato acquisito il DURC regolare della Cooperativa CRISTOFORO Società 
Cooperativa Sociale Onlus e che è stata verificata l'assenza a carico della suddetta ditta di 
annotazioni nel casellario ANAC;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

22



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3196 
DETERMINA N. 2827 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA STATALI DEL COMUNE DI 
VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO DI UN ULTERIORE 
ANNO. CIG 9403148B32.CPV 55320000_9.NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di dare atto che la spesa complessiva € 251.379,27 (IVA inclusa) [CIG 9403148b32] trova 
copertura nei seguenti impegni già assunti con determinazione dirigenziale n. 2105 del 
22/09/2022:

• per € 54.603,80 all’impegno n. 1366/2022 cod. univoco 149305 del cap. 1081700 
“Spese per l’attuazione del servizio di mensa scolastica, escluse scuole materne – 
rilevante IVA” del bilancio di previsione 2022/2024 – annualità 2022;

• per € 34.621,20 all’impegno n. 1364/2022 cod. univoco 149303 del cap. 1055004 
“Convenzione personale A.T.A. per funzioni di competenza comunale” del bilancio di 
previsione 2022/2024 – annualità 2022;

• per € 162.154,27 all’impegno n. 263/2023 cod. univoco 149306 del cap. 1055004 
“Convenzione personale A.T.A. per funzioni di competenza comunale” del bilancio di 
previsione pluriennale 2023/2025 – annualità 2023 dove la somma sarà resa 
disponibile in sede di preventivo;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

22



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3196 
DETERMINA N. 2827 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA STATALI DEL COMUNE DI 
VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO DI UN ULTERIORE 
ANNO. CIG 9403148B32.CPV 55320000_9.NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

10) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

11) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

22



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3196 
DETERMINA N. 2827 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA STATALI DEL COMUNE DI 
VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO DI UN ULTERIORE 
ANNO. CIG 9403148B32.CPV 55320000_9.NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/12/2022 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

22


